



Ejendomsselskabet af 1/11 1979 ApS

Taastrup Hovedgade 98, 1. th., 2630 Taastrup

CVR-nr. 89 35 14 13

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2019

Jesper Bang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1/11 1979 ApS Taastrup Hovedgade 98, 1. th. 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 89 35 14 13
	Stiftet: 1. november 1979
	Hjemsted: Taastrup
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jesper Bang Bo Rygaard Morten Skovfoged Tinggaard
Direktion	Hans-Otto Hein
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Knurs Stiftung, Liechtenstein
Dattervirksomheder	HMRJ ApS i likvidation, Taastrup Stormøllegård ApS, Roskilde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	70.992	75.255	77.580	75.982	93.106
Bruttoresultat	49.422	58.648	59.805	71.594	35.544
Resultat af ordinær primær drift	102.822	58.032	61.466	100.067	28.690
Finansielle poster, netto	845	-2.794	-224	-7.558	8.664
Årets resultat	80.814	43.188	48.079	73.564	30.918
Balance:					
Balancesum	1.147.155	1.142.385	1.168.521	1.239.520	1.294.546
Egenkapital	864.097	783.282	740.095	692.016	618.452
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	35.058	38.261	26.317	28.961	49.565
Investeringsaktivitet	85.547	105.844	24.933	45.961	73.010
Finansieringsaktivitet	-85.861	-68.314	-102.317	-119.591	-73.453
Pengestrømme i alt	34.744	75.791	-51.067	-44.669	49.122
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	35
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	69,6	77,9	77,1	94,2	38,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	144,8	77,1	79,2	131,7	30,8
Soliditetsgrad	75,3	68,6	63,3	55,8	47,8
Egenkapitalforrentning	9,8	5,7	6,7	11,2	5,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er investering i investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning af investeringsejendomme foretages til dagsværdi.

Fsv. angår selskabets beholdning af udlejede ejerboliger (ejerlejligheder og rækkehuse) er disse ansat til en værdi baseret på et afkastkrav på henholdsvis 3 % fsv. angår ældre ejerboliger og et afkastkrav på 6 % fsv. angår de boliger, som er taget i brug efter 1. januar 1992.

Erhvervsejendomme er ansat til en værdi baseret på et afkastkrav på 8 %.

Ændringer i afkastkravene har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravene fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af koncernes investeringsejendomme reduceres med 136.638 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 864.097 t.kr. til 757.519 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af koncernes investeringsejendomme forøges med 187.099 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 864.097 t.kr. til 1.010.034 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 80.814 t.kr. Egenkapitalen udgør 864.097 t.kr.

Selskabets resultat i 2018/19 er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Nettoomsætning	70.992.207	75.255	64.651.456	68.977
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-16.860.582	-15.516	-15.803.525	-14.410
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.710.000	-1.091	-4.822.500	-1.929
Bruttoresultat	49.421.625	58.648	44.025.431	52.638
Distributionsomkostninger	-482.179	-27	-475.239	-13
Administrationsomkostninger	-7.229.308	-7.064	-7.009.733	-6.872
Andre driftsindtægter	61.111.910	6.475	61.097.062	6.538
Driftsresultat	102.822.048	58.032	97.637.521	52.291
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.014.915	4.447
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	19
Andre finansielle indtægter	3.141.531	1.770	3.173.373	1.788
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.296.123	-4.564	-2.296.123	-4.564
Finansiering netto	845.408	-2.794	4.892.165	1.690
Resultat før skat	103.667.456	55.238	102.529.686	53.981
3 Skat af årets resultat	-22.853.098	-12.050	-21.715.328	-10.793
4 Årets resultat	80.814.358	43.188	80.814.358	43.188

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.852	335	216.852	335
6	Investeringsejendomme	943.876.782	973.380	854.672.382	884.176
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>944.093.634</u>	<u>973.715</u>	<u>854.889.234</u>	<u>884.511</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	84.984.840	80.971
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>84.984.840</u>	<u>80.971</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>944.093.634</u>	<u>973.715</u>	<u>939.874.074</u>	<u>965.482</u>
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavende selskabsskat	0	183	0	183
	Andre tilgodehavender	1.521.874	1.738	1.406.677	1.602
8	Periodeafgrænsningsposter	1.534.925	1.489	1.476.877	1.432
	Tilgodehavender i alt	<u>3.056.799</u>	<u>3.410</u>	<u>2.883.554</u>	<u>3.217</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	164.051.956	114.210	164.051.956	114.210
	Værdipapirer i alt	<u>164.051.956</u>	<u>114.210</u>	<u>164.051.956</u>	<u>114.210</u>
	Likvide beholdninger	<u>35.952.115</u>	<u>51.050</u>	<u>27.706.719</u>	<u>46.169</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>203.060.870</u>	<u>168.670</u>	<u>194.642.229</u>	<u>163.596</u>
	Aktiver i alt	<u>1.147.154.504</u>	<u>1.142.385</u>	<u>1.134.516.303</u>	<u>1.129.078</u>

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	22.000.000	22.000	22.000.000	22.000
10	Reserve for opskrivninger	95.019.745	101.942	89.786.480	96.797
11	Overført resultat	747.077.151	659.340	752.310.416	664.485
	Egenkapital i alt	864.096.896	783.282	864.096.896	783.282
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	28.073.864	31.254	26.598.695	30.250
	Hensatte forpligtelser i alt	28.073.864	31.254	26.598.695	30.250
Gældsforpligtelser					
13	Gæld til realkreditinstitutter	186.336.573	267.560	186.336.573	267.560
	Selskabsskat	2.421.065	6.070	1.755.194	5.860
14	Anden gæld	14.222.309	17.952	6.991.949	9.277
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	202.979.947	291.582	195.083.716	282.697
	Kortfristet del af langfristet gæld	8.749.160	9.657	7.303.797	8.211
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.996.684	17.011	15.427.657	15.457
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.129.295	1.304	946.873	1.079
	Selskabsskat	3.301.605	3.352	3.301.605	3.352
	Anden gæld	21.424.538	4.588	21.383.701	4.416
15	Periodeafgrænsningsposter	402.515	355	373.363	334
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.003.797	36.267	48.736.996	32.849
	Gældsforpligtelser i alt	254.983.744	327.849	243.820.712	315.546
	Passiver i alt	1.147.154.504	1.142.385	1.134.516.303	1.129.078

Balance 30. april

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.
16 Medarbejderforhold				
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18 Eventualposter				
19 Nærtstående parter				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern	
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Årets resultat	80.814.358	43.188
20 Reguleringer	-31.205.513	12.042
21 Ændring i driftskapital	16.822.977	341
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	66.431.822	55.571
Renteindbetalinger og lignende	429.641	-157
Renteudbetalinger og lignende	-2.296.123	-4.564
Pengestrøm fra ordinær drift	64.565.340	50.850
Betalt selskabsskat	-29.507.365	-12.589
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.057.975	38.261
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.949.941	-1.737
Salg af materielle anlægsaktiver	95.496.516	107.581
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	85.546.575	105.844
Afdrag på langfristet gæld	-85.860.821	-68.314
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-85.860.821	-68.314
Ændring i likvider	34.743.729	75.791
Likvider primo	165.260.342	89.469
Likvider ultimo	200.004.071	165.260
Likvider		
Likvide beholdninger	35.952.115	51.050
Værdipapirer	164.051.956	114.210
Likvider ultimo	200.004.071	165.260

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Renter, Stormøllegård ApS	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>19</u>
	0	0	0	19
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>2.296.123</u>	<u>4.564</u>	<u>2.296.123</u>	<u>4.564</u>
	2.296.123	4.564	2.296.123	4.564
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	25.990.412	12.674	25.324.541	12.673
Årets regulering af udskudt skat	-3.179.816	-615	-3.651.715	-1.871
Regulering af tidligere års skat	-16	0	-16	0
Regulering af tidligere års skat, Tyskland	<u>42.518</u>	<u>-9</u>	<u>42.518</u>	<u>-9</u>
	22.853.098	12.050	21.715.328	10.793
4. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			84.575.908	44.692
Overføres til øvrige reserver			<u>-3.761.550</u>	<u>-1.504</u>
Disponeret i alt			80.814.358	43.188

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	898.252	4.987	898.252	4.987
Tilgang i årets løb	13.750	0	13.750	0
Afgang i årets løb	0	-4.089	0	-4.089
Kostpris ultimo	912.002	898	912.002	898
Af- og nedskrivninger primo	-563.202	-3.631	-563.202	-3.631
Årets afskrivninger	-131.948	-135	-131.948	-135
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	0	3.203
Korrektion af nedskrivning primo	0	3.203	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-695.150	-563	-695.150	-563
Regnskabsmæssig værdi ultimo	216.852	335	216.852	335

Afskrivninger er indregnet under regnskabsposten "administrationsomkostninger".

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
6. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	842.685.247	937.098	760.077.661	854.490
Tilgang i årets løb	9.936.191	1.738	9.936.191	1.738
Afgang i årets løb	-30.564.842	-96.150	-30.452.342	-96.150
Kostpris ultimo	822.056.596	842.686	739.561.510	760.078
Regulering til dagsværdi primo	130.694.819	136.376	124.098.005	130.617
Årets regulering til dagsværdi	-4.710.000	-1.091	-4.822.500	-1.929
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-4.164.633	-4.591	-4.164.633	-4.590
Regulering til dagsværdi ultimo	121.820.186	130.694	115.110.872	124.098
Regnskabsmæssig værdi ultimo	943.876.782	973.380	854.672.382	884.176

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Ældre ejerboliger (taget i brug før 1. januar 1992)	3 %
Nyere ejerboliger (taget i brug efter 1. januar 1992)	6 %
Erhvervsejendomme	8 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 136.638 t.kr. (moderselskab 124.074 t.kr.). Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 864.097 t.kr. til 757.519 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 187.099 t.kr. (moderselskab 169.091 t.kr.). Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 864.097 t.kr. til 1.010.034 t.kr.

Noter

	Morderselskab			
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	112.901.661	112.902		
Kostpris ultimo	112.901.661	112.902		
Nedskrivninger primo	-31.931.736	-36.379		
Årets resultat	4.014.915	4.448		
Opskrivninger ultimo	-27.916.821	-31.931		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.984.840	80.971		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
HMRJ ApS i likvidation	Taastrup	100 %		
Stormøllegård ApS	Roskilde	100 %		
	Koncern	Morderselskab		
	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
8. Periodeafgrænsningsposter				
Ejendomsskatter mv.	812.805	790	775.517	753
Øvrige forudbetalte omkostninger	722.120	699	701.360	679
	1.534.925	1.489	1.476.877	1.432
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	22.000.000	22.000	22.000.000	22.000
	22.000.000	22.000	22.000.000	22.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019	30/4 2018	30/4 2019	30/4 2018
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
10. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	101.941.959	106.373	96.796.444	101.881
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-3.248.414	-3.580	-3.248.414	-3.580
Årets opskrivning	-3.673.800	-851	-3.761.550	-1.504
	95.019.745	101.942	89.786.480	96.797
11. Overført resultat				
Overført resultat primo	659.340.578	611.721	664.486.094	616.213
Årets overførte overskud	84.488.159	44.039	84.575.908	44.692
Overført fra opskrivningshenlæggelse	3.248.414	3.580	3.248.414	3.580
	747.077.151	659.340	752.310.416	664.485
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	31.253.680	31.870	30.250.410	32.121
Udskudt skat af årets resultat	-3.179.816	-616	-3.651.715	-1.871
	28.073.864	31.254	26.598.695	30.250
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	29.144.909	32.764	27.668.860	31.312
Omsætningsaktiver	-106.197	-67	-105.317	-67
Fremført underskud fra tidligere år	0	-448	0	0
Diverse	-964.848	-995	-964.848	-995
	28.073.864	31.254	26.598.695	30.250

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2019	30/4 2018	30/4 2019	30/4 2018
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	191.356.092	273.487	191.356.092	273.487
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.019.519</u>	<u>-5.927</u>	<u>-5.019.519</u>	<u>-5.927</u>
	<u>186.336.573</u>	<u>267.560</u>	<u>186.336.573</u>	<u>267.560</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>155.941.330</u>	<u>225.585</u>	<u>155.941.330</u>	<u>225.585</u>
14. Anden gæld				
Anden gæld i alt	17.951.950	21.682	9.276.227	11.561
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.729.641</u>	<u>-3.730</u>	<u>-2.284.278</u>	<u>-2.284</u>
	<u>14.222.309</u>	<u>17.952</u>	<u>6.991.949</u>	<u>9.277</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.448.906</u>	<u>3.033</u>	<u>0</u>	<u>139</u>

Som konsekvens af, at selskabet har valgt foreløbig at udleje bebyggelserne i ejendommene Skovbominde og Store Møllevej er den afløftede moms tilbageført. Beløbet skal tilbagebetales med 1/10-del årligt medmindre ejendommene sælges inden.

15. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
16. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	4.409.423	4.330	4.409.423	4.330
Personaleomkostninger i øvrigt	69.987	60	69.987	60
	4.479.410	4.390	4.479.410	4.390
Direktion og bestyrelse	2.116.000	2.099	2.116.000	2.099
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5	5	5

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 273 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 295 mio. kr.

18. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Knurs Stiftung
Heiligkreuz 6
9490 Vaduz
Liechtenstein

Hovedaktionær

Noter

	Koncern	
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.841.948	1.226
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-60.767.041	-5.955
Andre finansielle indtægter	-429.641	157
Øvrige finansielle omkostninger	2.296.123	4.564
Skat af årets resultat	22.853.098	12.050
	-31.205.513	12.042
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	170.224	820
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	16.652.753	-479
	16.822.977	341
